I. Cum et multa et magna, et eadem haud facile animo atque intellectu complectenda sunt, quæ ad tuas attinent laudes; cum etiam immensa quædam tibi omnibus ex locis, ore omnium mortalium, quotidie laudum vis surgit: est illud tamen longe inter cœtera maximum, neque ulli propemodum perinde assequendum, tua ista videlicet erga egentes magnificentia, iste animus istud tam promptum ad beneficia ingenium. Sic enim sentio ego, sic, inquam, sentio; aut verius, norunt hoc omnes, neminem omnino unum esse, qui libentius alacriusque beneficiis ornatur, quam tute omnibus dona sua omni modo meliora cumulatioque præstes, manuque opitulatrice digneris, tum te nimirum affioi beneficiis ratus, cum bene ipsemet de aliis mereris, et hoc ipso multo magnis accipere te autumans, quam aliis tribuere. Non enim quod simpliciter beneficium tribuis, gaudio perfunderis, quando ita ad te omnes, velut ad communem vestam confugiunt: neque quod quacunquē ingruente necessitate his qui inopia premuntur subvenis; idque pulcherrime, et quam minimis plane temporum intervallis, et super omnibus qui unquam in isto rerum habitu effulsere. At tu magna quædam, et admiranda, neminemque non obstupefactura, gratificari studes; illa te quidem, tuoque rerum honestissimarum digna studio, sed eorum, in quos conferuntur, spem animumque supergressa. Itaque nisi talia etiam nonnunquam tribuere possis, nihil tibi magnopere benefecisse videris, tametsi idea-

tidem facias, tametsi nemo abs te spei suæ irritus remediat. Imo vero etiam non levissima tum te affici injuria existimas, ipsique indignaris (necessitati, si quando qui isthac præditus es animi indole, ea per omnia uti nequeas : est vero etiam cum occasione, quæ animi tui magnitudinem capiat, destitueris. Adeo ut per hæc mihi, non modo beata illa Arcadia, facile manu utraque, et perlubenter, plusquam ulla Pythia (Herodot. I, 66) repentibus cessurus videare; verum etiam illam Pindari nubem ('Ολυμπ. Ζ' ἐπωδῶ β) flavam illam, de qua Rhodiis aurum Jupiter pluebat : hanc etiam ipsam quam maxime effusus, si in manu tua esset, tum hanc profundere, tum cedere Arcadia.

II. Usque adeo sane ingens ad hæc animi tui impetus est, adeoque omnes reapse in admirationem tui traducis : et quod bene facis, et quod majorem adeo in modum facis, et quod eo plane modo volupe tibi est dare, et quod doles, ubi bene merendi tibi facultas desit. Quamobrem emolumentum commune, et salutarem genium, et rerum omnino animam, et bonæ fortunæ quoddam velut Prytæneum, et omnem tam magnificam, tibi que convenientem, laudum exsuperantiam, unice audire est : dum omnes videlicet qui ubique terrarum degunt, identidem nec sine stupore tua in ore decora habent, prædicant, plaudunt, quam gloriosis cantibus redimiunt, omne miraculum, et omne elogium perpetuo sermone de te usurpant : et solam (hanc honestissimam inter se contentionem contendunt, quoniam pluribus amplioribusque te encomiis decorando cæteros antevertat. Jure istuc sane, et necessario, atque laudabili prorsus officio ; quippe cum tu in medio positus, commodi publici curam in singulas horas habes, et quidquid utilitati reipublicæ servit unus undelibet et animo volvis, et re peragis, et ad omnia quæ præsens usus postulat præsto es : tuis nimirum curis studiisque promptissimis circa ea quæ expetit quisque ac desiderat, ex omnibus ipse, minimeque lentus ac otiosus ; ut nulla cuiquam omnino imponatur molestia, verum ut et legationes, et civitates, civitatumque rectores et cives, et pagi, et uno verbo genus hominum unumquodque, imperatoria fruantur providentiâ, cujus tu unus dignus actor representatorque es. Quo igitur pacto non te invicem ubique meritis consequi oporteat laudes, et hujusmodi collectas stipes curæ hujus tuæ præmium ferre ? Quas tibi utique cuncti eximias perlubenter deligunt ; non alii magis, alii minus, sed jure omnes æque prompte et alacriter,